



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 9.2025-047



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal do(a) MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 047/2025 referente à Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de confecções em Malharia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : T. R. O. DE AGUIAR - 07.363.750/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 29,40	R\$ 44.100,0000	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00	40,0000 %	R\$ 19,60

Descrição: CAMISETA EM MALHA ALGODÃO, FIO 30, COR VARIDAS, TAMANHO P,M,G e GG

2	2.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 28,95	R\$ 57.900,0000	R\$ 48,25	R\$ 96.500,00	40,0000 %	R\$ 19,30
---	----------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: CAMISA MASCULINA MANGA CURTA GOLA REDONDA, TECIDO EM MALHA 100 ALGODÃO BABY LOOK P,M,G,GG

3	2.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 42,00	R\$ 105.000,0000	R\$ 70,00	R\$ 175.000,00	40,0000 %	R\$ 28,00
---	----------	---------	-------------	-------------	-----------	---------------------	-----------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: CAMISA GOLA POLO EM TECIDO LACORTE SUBRIMAÇÃO TOTAL

8	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 28,80	R\$ 28.800,0000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	24,2105 %	R\$ 9,20
---	----------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: BONÉ COMUM PERSONALIZADO: CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFADO EM CORES A LOGOMARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA

14	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 26,40	R\$ 26.400,0000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	40,0000 %	R\$ 17,60
----	----------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: CAMISETA ALGODÃO FIO 30 P,M,G E GG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	38,5948 %	R\$ 164.800,00
R\$ 262.200,00	R\$ 427.000,00		

Fornecedor : TOU NA MIDIA GRAFF LTDA - 55.298.770/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 42,00	R\$ 84.000,0000	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	40,0000 %	R\$ 28,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAMISA GOLA POLO ESPORTE EM MALHA TAM.BABY LOOK P,M,G e GG										
10	1.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 88,50	R\$ 88.500,0000	R\$ 147,50	R\$ 147.500,00	40,0000 %	R\$ 59,00

Descrição: CAMISA DE TECIDO BRIM

13	500,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 46,80	R\$ 23.400,0000	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	40,0000 %	R\$ 31,20
----	--------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BONÉ TIPO ARABE

16	1.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 51,00	R\$ 51.000,0000	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	40,0000 %	R\$ 34,00
----	----------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISETA- EM DRY-FIT MANGA LONGA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	40,0000 %	R\$ 164.600,00
R\$ 246.900,00	R\$ 411.500,00		

Fornecedor : ALDECIR DE OLIVEIRA MOREIRA LTDA - 34.713.717/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,80	R\$ 72.000,0000	R\$ 48,00	R\$ 120.000,00	40,0000 %	R\$ 19,20

Descrição: CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL

11	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,53	R\$ 99.530,0000	R\$ 165,88	R\$ 165.880,00	39,9987 %	R\$ 66,35
----	----------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: CALÇA EM TECIDO BRIM

18	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,40	R\$ 41.400,0000	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	40,0000 %	R\$ 27,60
----	----------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BOLSA PERSONALIZADA EM (LONA 600)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,9994 %	R\$ 141.950,00
R\$ 212.930,00	R\$ 354.880,00		

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI - 09.269.420/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	3.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 19,00	R\$ 57.000,0000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	57,7777 %	R\$ 26,00

Descrição: CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO FRENTE/PARCIAL

9	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 55,40	R\$ 55.400,0000	R\$ 110,71	R\$ 110.710,00	49,9593 %	R\$ 55,31
---	----------	---------	-------------	-------------	-----------	--------------------	------------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: COLETES DE IDENTIFICAÇÃO: MATERIAL: TECIDO, TIPO TECIDO: BRIM, QUANTIDADE BOLSOS: 9 (1 PORTA CANETA; 2 FRONTAIS SUPERIORES COM ZÍPER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO: P,M,G,GG

15	2.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 25,20	R\$ 50.400,0000	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	64,0000 %	R\$ 44,80
----	----------	---------	-------------	-------------	-----------	--------------------	-----------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: CAMISETA- EM DRY-FIT

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	57,7921 %	R\$ 222.910,00
R\$ 162.800,00	R\$ 385.710,00		

Fornecedor : AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 39.780.214/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1.000,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 124,07	R\$ 124.070,0000	R\$ 206,77	R\$ 206.770,00	39,9961 %	R\$ 82,70

Descrição: CALÇA DE TECIDO BRIM, SERIGRAFADA EM CORES, LOGO MARCA, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, DOIS BOLSOS, FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO. DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU .CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES.

12	500,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 105,00	R\$ 52.500,0000	R\$ 174,99	R\$ 87.495,00	39,9965 %	R\$ 69,99
----	--------	---------	------------	------------	------------	-----------------	------------	------------------	--------------	-----------

Descrição: CALÇA OPERACIONAL EM TECIDO RIP STOP

17	2.000,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 25,88	R\$ 51.760,0000	R\$ 43,13	R\$ 86.260,00	39,9953 %	R\$ 17,25
----	----------	---------	------------	------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: CAMISETA EM HELANCA LIGHT

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,9960 %	R\$ 152.195,00
R\$ 228.330,00	R\$ 380.525,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.113.160,00	R\$ 1.959.615,00	43,1949 %	846.455,00



Bragança - Pará, 21 de Maio de 2025

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Alcides Rufino de Oliveira Neto".

ALCIDES RUFINO DE OLIVEIRA NETO
Secretário Municipal



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 9.2025-047



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de confecções em Malharia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED*

Fornecedor : T. R. O. DE AGUIAR - 07.363.750/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 29,40	R\$ 44.100,00	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00	40,00	R\$ 19,60
Descrição: CAMISETA EM MALHA ALGODÃO, FIO 30, COR VARIDAS, TAMANHO P,M,G e GG										
2	2.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 28,95	R\$ 57.900,00	R\$ 48,25	R\$ 96.500,00	40,00	R\$ 19,30
Descrição: CAMISA MASCULINA MANGA CURTA GOLA REDONDA, TECIDO EM MALHA 100 ALGODÃO BABY LOOK P,M,G,GG										
3	2.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 42,00	R\$ 105.000,00	R\$ 70,00	R\$ 175.000,00	40,00	R\$ 28,00
Descrição: CAMISA GOLA POLO EM TECIDO LACORTE SUBRIMAÇÃO TOTAL										
8	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	24,21	R\$ 9,20
Descrição: BONÉ COMUM PERSONALIZADO: CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFADO EM CORES A LOGOMARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA										
14	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	40,00	R\$ 17,60
Descrição: CAMISETA ALGODÃO FIO 30 P,M,G E GG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 262.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 427.000,00		38,5948 %	R\$ 164.800,00

Fornecedor : TOU NA MIDIA GRAFF LTDA - 55.298.770/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	40,00	R\$ 28,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 246.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 411.500,00		40,0000 %	R\$ 164.600,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMISA GOLA POLO ESPORTE EM MALHA TAM.BABY LOOK P,M,G e GG										
10	1.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 88,50	R\$ 88.500,00	R\$ 147,50	R\$ 147.500,00	40,00	R\$ 59,00
Descrição: CAMISA DE TECIDO BRIM										
13	500,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 46,80	R\$ 23.400,00	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	40,00	R\$ 31,20
Descrição: BONÉ TIPO ARABE										
16	1.000,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	40,00	R\$ 34,00
Descrição: CAMISETA- EM DRY-FIT MANGA LONGA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 246.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 411.500,00		40,0000 %	R\$ 164.600,00

PROPERMANENTE DE
PMB
Fis. 836
Ass. 00

Fornecedor : ALDECIR DE OLIVEIRA MOREIRA LTDA - 34.713.717/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,80	R\$ 72.000,00	R\$ 48,00	R\$ 120.000,00	40,00	R\$ 19,20
Descrição: CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL										
11	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,53	R\$ 99.530,00	R\$ 165,88	R\$ 165.880,00	39,99	R\$ 66,35
Descrição: CALÇA EM TECIDO BRIM										
18	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,40	R\$ 41.400,00	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	40,00	R\$ 27,60
Descrição: BOLSA PERSONALIZADA EM (LONA 600)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 212.930,00		Subtotal Orçado: R\$ 354.880,00		39,9994 %	R\$ 141.950,00

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI - 09.269.420/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3.000,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	57,77	R\$ 26,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 162.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 385.710,00		57,7921 %	R\$ 222.910,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO FRENTE/PARCIAL										
9	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 55,40	R\$ 55.400,00	R\$ 110,71	R\$ 110.710,00	49,95	R\$ 55,31

Descrição: COLETES DE IDENTIFICAÇÃO: MATERIAL: TECIDO, TIPO TECIDO: BRIM, QUANTIDADE BOLSOS: 9 (1 PORTA CANETA; 2 FRONTAIS SUPERIORES COM ZÍPER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO: P,M,G,GG

15	2.000,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 25,20	R\$ 50.400,00	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	64,00	R\$ 44,80
----	----------	---------	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: CAMISETA- EM DRY-FIT

Subtotal Adjudicado R\$ 162.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 385.710,00 57,7921 % R\$ 222.910,00

Fornecedor : AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 39.780.214/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 124,07	R\$ 124.070,00	R\$ 206,77	R\$ 206.770,00	39,99	R\$ 82,70

Descrição: CALÇA DE TECIDO BRIM, SERIGRAFADA EM CORES, LOGO MARCA, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, DOIS BOLSOS, FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO. DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU .CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES.

12	500,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	R\$ 174,99	R\$ 87.495,00	39,99	R\$ 69,99
----	--------	---------	------------	------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA OPERACIONAL EM TECIDO RIP STOP

17	2.000,00	UNIDADE	AMAZO N	AMAZO N	R\$ 25,88	R\$ 51.760,00	R\$ 43,13	R\$ 86.260,00	39,99	R\$ 17,25
----	----------	---------	------------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISETA EM HELANCA LIGHT

Subtotal Adjudicado R\$ 228.330,00 Subtotal Orçado: R\$ 380.525,00 39,9960 % R\$ 152.195,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.113.160,00	R\$ 1.959.615,00	43,1949 %	846.455,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bragança-PA, 28 de Maio de 2025



ALCIDES RUFINO DE OLIVEIRA NETO
Secretário Municipal

